
Bijlage 1: 31-08-2022 1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college d.d. 30 augustus 2022; 

gelet op artikel 189 Gemeentewet;

besluit:

1. Een investeringskrediet van € 12.046.000,00 beschikbaar te stellen voor de realisatie van 
een MFA in het centrum van Wapenveld en de netto exploitatielasten van € 217.000,00 te 
verwerken in de meerjarenbegroting 2023-2026; 

2. Een structureel bedrag van € 11.275,00 in de meerjarenbegroting 2022 e.v. op te nemen ten 
behoeve van een jaarlijkse subsidie aan de beheerstichting Hof van Cramer; 

3. De stijging van kosten van de bibliotheek, begroot op € 16.690,00 per jaar waarvan 
€ 10.955,00 per jaar extra op te nemen in de programmabegroting, als gevolg van verplichte 
deelname in de nieuwe MFA te compenseren inclusief de gebruikelijke indexering en dit te 
verwerken in de betreffende begrotingsjaren;

4. Een aanvullend bedrag van € 20.000,00 per jaar (prijspeil 2022) op te nemen in de 
programmabegroting voor de huiskamerfunctie vanaf het moment dat de nieuwe MFA haar 
deuren opent;

5. Voor het saneren van asbest, verhuis- en opslagkosten een incidenteel bedrag van 
€ 200.000,00 beschikbaar te stellen en dit te dekken uit de algemene reserve.  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 3 oktober 2022.

griffier, voorzitter,


